12.01.2022 Г. № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению
«Благоустройство» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 22.07.2019 года № 560 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений Слюдянского муниципального образования и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания», руководствуясь статьями 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 06.12.2021 года № RU385181042021002,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (Приложения №1).
2. Директору муниципального бюджетного  учреждения «Благоустройство» обеспечить размещение муниципального задания на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.ru) в порядке и сроки, установленные приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 21.07.2011 года № 86н «Об утверждении порядка представления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведение указанного сайта»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н. Сендзяк

2

[image: ]
[image: ]
	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]
image1.emf
Дата начала действия

(указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему утверждается

муниципальное задание)

Деятельность по благоустройству ландшафта

По ОКВЭД

81.30

Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг

По ОКВЭД

96.03

Вид деятельности муниципального

учреждения

Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки

По ОКВЭД

81.29.9

Производство земляных работ

По ОКВЭД

43.12.3

Производство электромонтажных работ

По ОКВЭД

43.21

Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей

По ОКВЭД

52.21.22

Подметание улиц и уборка снега

По ОКВЭД

81.29.2

Наименование муниципального

учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство»

Код по сводному

реестру

253Г3617

24 годов

01.01.2022

Дата окончания

действия

на 2022 год и на плановый период 2023и 20

Коды

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №  1

Форма по

ОКУД

0506001

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"

"

20

 г.

УТВЕРЖДАЮ

Администрация Слюдянского городского поселения Слюдянского района

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя

средств бюджета)

Глава Слюдянского

муниципального образования

В.Н. Сендзяк

Приложение № 1,

утвержденное постановлением

администрации Слюдянского

городского поселения

от              №

image2.emf
Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел  1

1. Наименование муниципальной

услуги Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

Код по общероссийскому базовому

перечню

АЯ24

2. Категории потребителей

муниципальной услуги Физические лица

image3.emf
2

10 11 12 13 14 15 16 17

930311О.99.

0.АЯ24АА0

0000

Захоронение тел

умерших

(неопознанных и

невостребованных) и

связанные с этим

услуги, такие как

подготовка тел

умерших к

захоронению,

предоставление услуг,

связанных с

захоронением (кроме

религиозных служб)

Количество

захоронений

Единица 642 7 7 7 Бесплатно Бесплатно Бесплатно

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 год2024 год

в процентах

в абсолютных

показателях

наимено-

вание

код по

ОКЕИ

(очередной

финансо-

вый год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

(очередной

финансо-

вый год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

 год2024 год2022 год2023

Уникальный

номер

реестровой

записи

5

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий условия

(формы) оказания

муниципальной услуги

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)

отклонения от установленных

показателей объема

муниципальной

услуги

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименование

показа-

теля

единица измерения 2022 год2023

image4.emf

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: отсутствуют услуги, предоставляемые на платной

основе

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

image5.emf
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты,

регулирующие порядок оказания

муниципальной услуги

Федеральный закон от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

image6.emf
3. Размещение информации на информационном стенде

учреждения

График (режим) работы учреждения;

место нахождение;

контактные телефоны;

адрес электронной почты;

информация о деятельности учреждения;

иная информация

Не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем

принятия документов или внесения изменений в

документы

4. Размещение информации и документов на

официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru

Информация  в соответствии с Приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 21

июля 2011 года № 86н  «Об  утверждении порядка

предоставления информации государственным

(муниципальным) учреждением, ее размещения на

официальном сайте Интернет и ведения указанного

сайта»

Не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем

принятия документов или внесения изменений в

документы

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1. Размещение информации в СМИ Сведения об оказываемых муниципальных услугах

(о выполняемых работах )

По мере необходимости внесения изменений

2. Размещение информации на официальном сайте

администрации Слюдянского муниципального

образования

Информация  в соответствии со статьей 32

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях»

Не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем

принятия документов или внесения изменений в

документы

image7.emf
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел  1

1. Наименование работы Содержание объектов благоустройства и озеленение

Код по региональному перечню 0021

2. Категории потребителей работы

Органы государственной власти, в интересах общества, физические лица,

юридические лица, органы местного самоуправления

image8.emf
744 100 100 100 5

Количество

письменных

жалоб жителей на

качество

предоставления

услуг

Штука 796 15 10 5 0 5

Количество

письменных

жалоб жителей на

качество

представления

услуг

Штука 796 15 10 5 0 5

812900.P.42.1.

00210001000

Содержание

объектов

благоустройства

Регулярно в

течение года

согласно графику

Выполнение

перечня работ по

содержанию

объектов

благоустройства

Процент 744 100 100 100 5

Соблюдение

сроков

выполнения

работ

Процент

13 14

812900.P.42.1.

00210002000

Озеленение

территории

Регулярно в

течение года

согласно графику

Доля

выполненных

работ с

заявленной

периодичностью

Процент 744 100 100 100 5

Доля

выполненных

работ,

производимых в

рамках

муниципальной

работы

Процент 744 100 100 100 5

наименование

код по

ОКЕИ

(очередной

финансовый

год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание

работы

Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) отклонения от

установленных показателей качества

работы

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименование

показателя

единица измерения 2022 год2023 год2024 год

в процентах

в абсолютных

показателях

image9.emf
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

100 100 100 Бесплатно Бесплатно Бесплатно 5

15 10 5 Бесплатно Бесплатно Бесплатно 0 5

812900.P.

42.1.0021

0001000

Содержание

объектов

благоустройства

Количество

жалоб со

стороны

получателей

муниципальн

ой услуги

Единица 796

Количество

объектов, %

от общего

количества

Процент 744

3 3 3 Бесплатно Бесплатно Бесплатно 5

15 10 5 Бесплатно Бесплатно Бесплатно 0 5

812900.P.

42.1.0021

0002000

Озеленение

территории

Количество

жалоб со

стороны

получателей

муниципальн

ой услуги

Единица 642

Количество

объектов, %

от общего

количества

Процент 744

10 11 12 13 14 15 16 17 18 1 2 3 4 5 6 7 8 9

в

процентах

в

абсолютных

показателях

наименов

ание

код по

ОКЕИ

(очередной

финансовый

год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

(очередной

финансо-

вый год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

2022 год2023 год2024 год

Уникаль-

ный

номер

реестро-

вой

записи

Показатель, характеризующий содержание

работы

Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения

работы

Показатель объема работы

Значение показателя качества

работы

Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)

отклонения от установленных

показателей

объема работы

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименовани

е

показателя

единица измерения

описание

работы

2022 год2023 год2024 год

image10.emf
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Раздел  2

1. Наименование работы

Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог

общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе

Код  по региональному

перечню

0031

2. Категории потребителей работы В интересах общества, пользователи автомобильных дорог

image11.emf
Количество

письменных жалоб

жителей на

качество

предоставления

услуг

Штука 796 40 30 20 0 10

13 14

421120.P.42.1.

00310001000

  Выполнение работ

в соответствии с

классификацией

работ по

капитальному

ремонту, ремонту и

содержанию

автомобильных

дорог

по мере

необходимости

Выполнение

перечня работ по

содержанию

объектов

дорожного

хозяйства

Процент 744 100 100 100 5

Соблюдение

сроков выполнения

работ

Процент 744 100 100 100 5

наименование

код по

ОКЕИ

(очередной

финансовый

год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание

работы

Показатель, характеризующий условия

(формы) выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) отклонения

от установленных показателей качества

работы

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименование

показателя

единица измерения

2022 год 2023 год 2024 год

в процентах

в абсолютных

показателях

image12.emf
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

123 123 123 Бесплатно Бесплатно Бесплатно 5

286,0 286,0 286,0 Бесплатно Бесплатно Бесплатно 5

421120.P.

42.1.0031

0001000

  Выполнение

работ в

соответствии с

классификацией

работ по

капитальному

ремонту, ремонту

и содержанию

автомобильных

дорог

по мере

необходимости

Количество

инженерно-

транспортных

сооружений

Квадратн

ый метр

055

по мере

необходимости

Количество и

протяженность

искусственных

дорожных

сооружений в

составе

автомобильных

дорог общего

пользования

Метр 006

10 11 12 13 14 15 16 17 18 1 2 3 4 5 6 7 8 9

в

абсолютных

показателях

наименова

ние

код по

ОКЕИ

(очередной

финансовый

год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

(очередной

финансо-

вый год)

(1-й год

планового

периода)

(2-й год

планового

периода)

22 год 2023 год 2024 год

в

процентах

22 год 2023 год 2024 год 20

Уникаль-

ный

номер

реестро-

вой

записи

Показатель, характеризующий содержание

работы

Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения

работы

Показатель объема работы

Значение показателя качества

работы

Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)

отклонения от

установленных показателей

объема работы

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименование

показателя

единица измерения

описание работы

20

image13.emf
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного

прекращения выполнения муниципального задания

Ликвидация, реорганизация учреждения;

исключение муниципальных услуг и работ из общероссийских базовых (отраслевых) перечней

(классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам;

исключение муниципальных услуг и работ из регионального перечня муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых учреждением;

иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля

за выполнением) муниципального задания

Отчеты об оказанных муниципальных услугах (о выполненных работах) - ежеквартально не позднее 10

числа месяца, следующего за отчетным кварталом

image14.emf
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении

муниципального задания

Отчетность о выполнении муниципального задания предоставляется в отдел социально-

экономического развития комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского

городского поселения. К отчетности о выполнении муниципального задания предоставляется

пояснительная записка

5. Иные показатели, связанные с выполнением

муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении

муниципального задания

Ежегодно

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

До 1 февраля года, следующего за отчетным годом

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении

муниципального задания

Не позднее 1 декабря текущего года

Последующий контроль Один раз в год,

по мере необходимости (в случае поступлений

обоснованных жалоб потребителей услуг, требований

правоохранительных, контрольных и надзорных

органов)

Отдел социально-экономического развития комитета по

экономике и финансам администрации Слюдянского городского

поселения,

Отдел учета, отчетности и исполнения бюджета  комитета по

экономике и финансам администрации Слюдянского городского

поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

Текущий контроль По запросу, по мере поступления отчетности о

выполнении муниципального задания

Отдел социально-экономического развития комитета по

экономике и финансам администрации Слюдянского городского

поселения

Текущий контроль По факту выполнения работ Отдел дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и

связи администрации Слюдянского городского поселения

Форма контроля Периодичность

Муниципальные органы исполнительной власти,

осуществляющие контроль за выполнением муниципального

задания

1 2 3